Et primo quoad gratias expectativas:

- a) Ordinavit, quod ad beneficia sine cura nullus inrotuletur nisi bene legat et aliquid si non perfecte saltem perfunctorie intellegat aut sit alias docilis et habilis ad intelligendum.
- b) Item, quod si dicta beneficia sine cura sint in ecclesiis cathedralibus, collegiatis aut conventionalibus aut aliis in quibus divina officia fieri ac dici cum nota sit iugiter consuetum non inrotulentur nisi qui ultra premissa cantare sciverint competenter.
- c) Item quoad beneficia curata ordinavit, quod nemo inrotuletur ad illa nisi qui preter lecturam et cantum fuerint boni grammatici aut saltem que legunt intellexerint satis bene.
- d) Hiis ordinationibus non obstantibus supradictis prefatus dominus noster voluit deferri nobilitati et gradui videlicet quoad cantum, dum tamen iurent addiscere infra annum aut infra tempus, de quo iuxta qualitatem et conditionem persone utpote quia studens in studiis generalibus aut graduatus in iure a licentia vel ultra aut quia nobilis saltem de militari aut quia in officiis Romane curie serviens, ipsi referendario, qui de negotiis curam assumet, videbitur expedire.

⁴ E. GÖLLER, *Zur Geschichte des kirchlichen Benefizialwesens und der päpstlichen Kanzleiregeln unter Benedikt XIII. von Avignon*, Archiv für kath. Kirchenrecht 87 (1907) p. 203 ff.

⁵ E. v. OTTENTHAL, *Die päpstlichen Kanzleiregeln von Johannes XXII. bis Nicolaus V.*, Innsbruck 1888, p. 153.—Der unten folgende Text ist wie meist bei der Ueberlieferung der Kanzleiregeln ziemlich flüchtig und ungenau; die schwerfällige Form wurde beibehalten und nur bei offenkundigen Fehlen verbessert, ohne dass im einzelnen ein Nachweis vonnöten wäre.

e) Item ordinavit, quod ad maiores dignitates in ecclesiis cathedralibus post pontificales et in collegiatis seu conventionalibus ad principales vacantes nullus inrotuletur nisi sit licentiatus in iure aut bacalarius in theologia vel ultra seu alias nobilis non exiliter sed bona litterarum sufficientia predotatus.

f) Item, quod ad canonicatus et prebendas in ecclesiis cathedralibus necnon ad dignitates, officia vel administrationes in eisdem non inrotulentur supplicationes expectationum nisi illi, quorum fuerint, sint bacalarii in iure vel theologia aut licentiati seu magistri in medicina vel saltem per quattuor annos audiverint iura aut theologiam in studio generali.

g) Item ordinavit, quod pro absentibus non recipientur supplicationes expectantium nisi illud fieret de mandato speciali aut nisi essent in rotulis principum seu universitatum et quod tunc tales rotuli essent clausi vel essent presentati per ambaxiatores solemnes aut persone absentes sint ex fama notabiles habentes de sua absentia iustas causas.